

Przypadkiem przechodził tą drogą pewien kapłan;
zobaczył go i minął. Tak samo lewita,
gdy przyszedł na to miejsce i zobaczył go, minął.

Pewien zaś mężczyzna z Samarii, będąc w podróży,
przechodził również obok niego.
Gdy go zobaczył, wzruszył się głęboko:
podszedł do niego i opatrzył mu rany,
zalewając je oliwą i winem;
potem wsadził go na swoje bydlę,
zawiózł do gospody i pielęgnował go.
Następnego zaś dnia wyjął dwa denary,
dał gospodarzowi i rzekł:
„Miej o nim staranie, a jeśli co więcej wydasz,
ja oddam tobie, gdy będę wracał“.

Któryż z tych trzech okazał się,
według twego zdania,
bliźnim tego, który wpadł w ręce zbójców?“
On odpowiedział:
„Ten, który mu okazał miłosierdzie“.

Jezus mu rzekł: **„Idź, i ty czyń podobnie!“**

Diakonia na wynos

Zadanie Diakonii



W Diakonii angażujemy się w sprawach ludzi.

Należy to do naszych diakońskich zadań i codzienności.

Poprzez Państwa pracę macie Państwo udział w tym zadaniu!

Przewodnią myślą diakonii kościelnej jest to, co Jezus mówił i czynił.

Jezus troszczył się o ludzi potrzebujących pomocy. Pomagał wrócić im do **środku społeczeństwa**. Chciał, aby brali w nim czynny udział. Wzywał ludzi do naśladownictwa i ponownego brania odpowiedzialności.

„Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili“. Mt 25,40

¹ Myśl przewodnia Diakonii Niemieckiej

O co tu chodzi konkretnie?

Chodzi o to, że nie mam się odwracać.

Mam czynić co konieczne:

wspomagać, towarzyszyć, pielęgnować, wzmacniać.

Miłość do siebie samego i moje osobiste potrzeby są i pozostają przy tym ważne.

Religia czy narodowość nie grają w tym zadaniu żadnej roli. Ukazuje to przypowieść o miłosiernym Samarytaninie - wydrukowana na następnej stronie. Ranny był obcokrajowcem i wyznawcą innej religii. Mężczyzna z Samarii nie odwrócił się. **Poszedł i zrobił to, co było konieczne.**

To zadanie adresowane jest do wszystkich ludzi. W ośrodkach Diakonii powierzone jest w profesjonalne ręce. **Dziękujemy Państwu, że swoją codzienną pracą pomagacie to zadanie wykonać.** Bardzo wysoko cenimy Państwa zaangażowanie.

Z naszej myśli przewodniej¹:

Okazujemy pomoc, zdobywając tym samym uwagę innych. Towarzyszymy ludziom i doradzamy im we wszystkich sytuacjach życiowych. Pielęgnowujemy i leczymy, pocieszamy, umacniamy i wspomagamy ich, jak również kształcimy. Równocześnie zabieramy głos w imieniu tych, którzy nie potrafią sobie wśród innych zdobyć posłuchu.

Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie

(Łk, 10, 25, nast.)

A oto powstał jakiś uczony w Prawie i wystawiając Go na próbę, zapytał: „Nauczycielu, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” Jezus mu odpowiedział: „Co jest napisane w Prawie? Jak czytasz?”

On rzekł: „**Będiesz miłował Pana Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego bliźniego jak siebie samego.**“

Jezus rzekł do niego: „Dobrześ odpowiedział. To czyń, a będziesz żył“.

Lecz on, chcąc się usprawiedliwić, zapytał Jezusa: „**A kto jest moim bliźnim?**“

Jezus, nawiązując do tego, rzekł: „Pewien człowiek schodził z Jerozolimy do Jerycha i wpadł w ręce zbójców. Ci, nie tylko, że go obdarli, lecz jeszcze rany mu zadali i zostawiwszy na pół umarłego, odeszli.